

Zberoz, dnia 22 kwietnia 2015

Szanowny Pan
Prof. dr hab. Jarosław Stanisław Kardas
Dziekan
Wydziału Nauk Ekonomicznych i Prawnych
UPH w Siedlcach

**OPINIA
PROGRAMU KSZTAŁCENIA
NA KIERUNKU LOGISTYKA (STUDIA I STOPNIA - LICENCJACKIE),
NA WYDZIALE NAUK EKONOMICZNYCH I PRAWNYCH
UNIwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach**

Współczesny rynek pracy funkcjonujący w sektorze usług transportowych potrzebuje wybitnych specjalistów logistyków, posiadających umiejętności łączenia zagadnień teoretycznych z rzeczywistością gospodarczą. Obecnie transport na potyka na wiele barier wynikających z polityki państwa i Wspólnoty Europejskiej, współpracy transgranicznej, polityki fiskalnej, wymogów ochrony środowiska oraz nieuczciwej konkurencji a także braku stabilności na rynku paliw.

Ujęte w programie cele i efekty kształcenia eksponują znaczenie kierunku w kształceniu umiejętności kluczowych i kompetencji społecznych przyszłego specjalisty z zakresu logistyki. Autorzy programu zakładają realizację wszystkich szczegółowych celów związanych z logistyką. Uznali, że realizacja założeń programu może w znakomitym stopniu przyczynić się do osiągnięcia bardzo dobrych rezultatów w kształceniu umiejętności i postaw wynikających z potrzeb panujących na rynku pracy. Bardzo dokładnie wskazują w programie kształcenia, treści kształcenie ogólnego kierunkowego i specjalnościowego, które zawierają zagadnienia dotyczące myślenia matematycznego, myślenia naukowego, komunikowania się, posługiwania technologiami informacyjno-komunikacyjnymi, pracy z informacją, systemu prawnego, nauki języków obcych z naciskiem na słownictwo specjalistyczne, przedmiotów typowo logistycznych zawierających problematykę transportu, spedycji, gospodarki magazynowej i szeroko rozumianej dystrybucji. Dodatkowym atutem programu kształcenia jest kształtowanie postaw uczenia się pracy zespołowej i odpowiedzialności za podejmowane decyzje.

Podsumowując można stwierdzić, że cele, efekty kształcenia oraz dobór modułów kształcenia zapisane w programie nie tylko są zgodne z oczekiwaniami naszego Przedsiębiorstwa, ale trafnie dobrane i stanowią rodzaj realistycznej zapowiedzi pozyskania znakomych specjalistów logistyków dla sektora usług transportowych.

Mając powyższe na uwadze *e-R trans* w pełni popiera i akceptuje Program Kształcenia na Kierunku Logistyka – studia pierwszego stopnia (studia licencjackie) o profilu ogólnoakademickim, prowadzone na Wydziale Nauk Ekonomicznych i Prawnych na Uniwersytecie Przyrodniczo – Humanistycznym w Siedlcach.